
Šanov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.087629N, 13.631196E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 763 ha

Počet obyvatel: 579 PSČ: 270 31

Adresa URL: www.obecni-urad.net/sanov

Historie obce Šanov
První zmínka o vsi pochází již z roku 1250, kdy se v historických pramenech uvádí jako předpokládaný
první majitel Bohuslav z Trnovan. Ten nechal roku 1275 postavit na severovýchodním konci tvrz.
Zdejší rod Šanovců měl během několika století mnoho významných a vysoce postavených členů. V
době husitských válek to byl třeba významný táborský bojovník Purkart ze Šanova, ale i Otík a Martin ze
stejného rodu. V sedmnáctém století se stal známým Konrád ze Šanova, který jako hejtman Pražského
hradu vlastnil obec Nižbor.
Zajímavostí je, že když byl v šestnáctém století Šanov přiřazen k petrovskému panství, byl jeho
největší dědinou.
Šenov vždy patřil převážně českým vladykům, zemanům a knížatům. Dokonce i za protektorátu
Čechy a Morava byla ves poslední českou výspou v této oblasti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8832/sanov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 23:45:49


